

## **Sluttrapport KJM/FRM 5055/9055, høst 2017**

Kursansvarlig: Steven Ray Wilson

Forelesere: Steven Ray Wilson (KJM), Elsa Lundanes (KJM), Leon Reubsaet (FRM), Cecilie Rosting (FRM), Stig Pedersen-Bjerregaard (FRM), Elisabeth Øiestad (FRM), Hanne-Røberg Larsen

### **Endringer**

-Fulgte stort sett samme mal som i fjor. Noen mindre pensumjusteringer (oppdaterte artikler på samme temaer).

### **Underveisevaluering**

**Hvordan skaffet du tilbakemelding fra studentene?**

**Hvilke tilbakemeldinger ga studentene i underveisevalueringene?**

**Hvilke tilbakemeldinger ga studentene i underveisevalueringene?**

**Ble det gjort noen endringer som følge av tilbakemeldingene?**

-Undervisningen foregikk som intensivkurs, og underveisevaluering var i praksis samtaler med studentene i løpet av undervisningen, i tillegg til innsamling av Post-It lapper med anonyme tilbakemeldinger. Tilbakemeldinger var gode. Det var god stemning at vi har mange kollokvier, og studentene ønsker enda flere av disse. En student ga tilbakemelding på at forelesning om gasskromatografi (GC) (Wilson) var noen ullent, så denne skal finstemmes litt til neste gang.

### **Oppsummeringsmøtet:**

Stig: tilbyr å bli med og se på GC pensum til neste gang. Ellers ingen tilleggskommentarer.

### **Eksamensresultatene:**

Veldig bra; A´er og B´er, en E, og en Bestått (PhD: 9055)

### **Har du kommentarer til eksamensresultatene?**

Meget godt fornøyd med resultatet. Hadde begrunnelsessamtale med kandidaten som hadde fått E (kjemistudent); studenten hadde for eksempel ikke tatt FRMKJM5050, og ser at dette er en stor ulempe.

### **Planer videre:**

Sterkt anbefale FRMKJM5050 til studenter som vi vet vurderer dette kurset. Skulle gjerne prøvd å promotere kurset litt mer for farmasistudenter; har hørt fra farmasistudent som tok kurset dette semesteret at det er rykte om at dette er et vanskelig kurs.

### **Vil du gjøre noen endringer neste gang emnet går?**

Ingen store endringer er forespeilet, men kurset vil ikke gå H18, pga. INTERACT som skaper for stor tidsoverlapp for dette ene semesteret, hvor (tidl. ) KJM2400 og KJM3400 går samtidig, så det er ikke nok stab for 3 kurs samtidig.